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AŻ DO ZWYCIĘSTWA W WALCE Z NIELEGALNYM HAZARDEM 

Usunąć wszystkie krakowskie automaty do gier losowych do czerwca 

2015 – taki cel postawiła sobie Izba Celna. Funkcjonariusze 

poinformowali o tym radnych podczas posiedzenia Komisji 

Praworządności. Mówili też o trudnościach w walce z nielegalnym 

hazardem.  

Automaty rozróżnia się na losowe i zręcznościowe. Te pierwsze mogą być 

zainstalowane jedynie w kasynach, te drugie wszędzie. Legalna działalność 

hazardowa po wejściu w życie Ustawy o grach hazardowych, może być obecnie 

prowadzona jedynie w kasynach oraz w salonach z automatami o niskich 

wygranych (do 60 zł), ale wyłącznie do końca wydanego zezwolenia wydanego 

przez Dyrektora Izby Skarbowej. Ostatnie takie zezwolenie wygaśnie w maju 

2015 roku i do tej daty powinny zniknąć z terenu kraju wszystkie punkty z 

automatami (oprócz kasyn). 

Problem w tym, że najprawdopodobniej właściciele lokali robią wszystko by nie 

zniknęły, sprytnie je kamuflując. Np. lokal jest formalnie zwyczajną kawiarnią, 

a w rzeczywistości opiera swoje zyski głównie na automatach. Nie są to legalne 

punkty do gry. Legalnych jest w sumie 44. Reszta, około 100 to punkty 

nielegalne. Walka z nimi jest bardzo ciężka ponieważ – jak mówili 

funkcjonariusze Izby Celnej – wystarczy, że właściciel lokalu sprzeda kilka kaw 

i sąd traktuje go jak właściciela kawiarni. Prawo nie jest w tym przypadku 

doskonałe.  

Jednak celnicy nie poddają się i zapowiadają walkę aż do ostatecznego 

zwycięstwa. Przyklasnął temu przewodniczący komisji Jerzy Woźniakiewicz, 

który spuentował: „Ludzie mówią wprost, że w szpony hazardu dostają się 
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nawet gimnazjaliści. Dochodzi do tego, że dzieci przegrywają kieszonkowe, a 

później tracą pieniądze, które rodzicom podkradają. Problem jest istotny i 

trzeba sobie z nim koniecznie poradzić”. (BS) 

NADCHODZĄ INWESTYCJE 

Podczas posiedzenia Komisji ds. wykorzystania funduszy UE radni 

wysłuchali informacji na temat Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. O kluczowych projektach planowanych na lata 2014-

2020 opowiadał Jacek Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy Europejskich.  

Najpierw mówił o sposobie podziału Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

na gminy tworzące Stowarzyszenie Metropolia Krakowska. Udział środków 

przypadających na Gminę Kraków to ponad 73 proc. Środki będą przeznaczone 

na następujące sektory: strefy aktywności gospodarczej, poprawę efektywności 

energetycznej, redukcje emisji zanieczyszczeń powietrza, transport publiczny, 

ochronę zasobów wodnych, infrastrukturę drogową, usługi opiekuńcze i 

interwencje kryzysowe, ośrodki wsparcia ekonomii społecznej, kształcenie 

zawodowe w subregionach, infrastrukturę ochrony zdrowia.  

Typy projektów to np. budowa parkingów Park and Ride, układ komunikacyjny 

dla projektu „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”, program w zakresie poprawy 

jakości powietrza, wybrane połączenia drogowe, budowy nowych linii 

tramwajowych, koncepcja budowy I linii metra, modernizacja torowisk 

kolejowych. (BS) 

NABÓR NA MŁODYCH RADNYCH 

Od października do czerwca trwała będzie druga kadencja 

Młodzieżowej Rady Krakowa. Zgłoszenia uczniów krakowskich szkół 

ponadgimnazjalnych przyjmowane są do 30 września.  

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Krakowa powołana została do życia 

uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. Trochę krótsza pierwsza 

kadencja RMK trwała 3 miesiące – od kwietnia do czerwca. Celem działania 

Młodzieżowej Rady Krakowa jest kształtowanie postaw prospołecznych, 
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obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: rozwijanie, 

wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, 

promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, upowszechnianie zasad 

działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, inicjowanie, wspieranie 

i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, rozpoznawanie  

i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji, publicznych  

i pozarządowych, a także organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w 

życiu publicznym. – Zachęcam do wytypowania przedstawicieli z każdej szkoły, 

aby Rada była reprezentatywnym przedstawicielstwem młodzieży krakowskiej 

– mówi  Teresa Grzybowska, Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. 

Gałczyńskiego oraz koordynator Młodzieżowej Rady Krakowa. Zgłoszenia 

można wysyłać na adres: tgkoordynator@gmail.com. (MB) 

USPRAWNIĆ OCHRONĘ ZIELENI 

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni 

zapoznali się z informacją dotyczącą nowelizacji przepisów 

regulujących pielęgnację zieleni miejskiej. Przedstawiła ją Dyrektor 

Wydziału Kształtowania Środowiska Ewa Olszowska-Dej. 

Wytłumaczyła, że nowelizacja ustawy z 2004 r. o ochronie przyrody ma na celu 

usprawnienie systemu ochrony terenów zieleni i zadrzewień. Proponowane 

zmiany dotyczą przede wszystkim obniżenia wysokości opłat za usunięcie 

drzew lub krzewów, jak i kar administracyjnych z tym związanych, 

zróżnicowania wysokości kary w zależności od stanu zdrowotnego drzewa, 

powodów usunięcia, uregulowania kwestii usuwania drzew w stanie wyższej 

konieczności oraz usprawnienia procedur związanych z wydawaniem zezwoleń 

na usunięcie drzew lub krzewów. Część przepisów ma charakter porządkujący. 

W nowelizacji wprowadzono dodatkowo inne istotne zmiany takie jak: 

przeniesienie kompetencji wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z terenu 

stanowiącego własność gminy do marszałka województwa, całkowicie 

zmieniono sposób wyliczania opłat administracyjnych za usuwane drzewa, 

zmieniono sposób obliczania obwodu drzew wielopniowych. Ewa Olszowska-Dej 

mailto:tgkoordynator@gmail.com
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poinformowała również, że w nowelizacji ustawy o ochronie przyrody nie 

uwzględniono niektórych propozycji Unii Metropolii Polskich. (BS) 

MIEJSCA PAMIĘCI OCZAMI PEWNEGO NIEMCA 

Podczas posiedzenia komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

radni rozmawiali na temat możliwości umieszczenia tablic 

informacyjnych w języku niemieckim lub angielskim obok tablic 

pamiątkowych upamiętniających cierpienia Polaków w czasie 

niemieckiej okupacji w latach wojny 1939 - 1945.  

Z propozycją wystąpił pewien mieszkający we Frankfurcie nad Menem obywatel 

Niemiec. Chodziło mu o dwie sprawy. Nie krył oburzenia, że w Niemczech 

sprzedawane  są mapy, w których polskie nazwy ulic zamieniono na stare, 

niemieckie, z czasów wojny, jak np. Hitlerstrasse. W jego mniemaniu promuje 

to hitlerowskich zbrodniarzy i należałby coś z tym zrobić. Tym bardziej, że 

Frankfurt jest miastem partnerskim Krakowa.  Poprosił też o to, żeby na ul. 

Pomorskiej, tam gdzie w czasie II wojny światowej siedzibę miało Gestapo, 

obok tablicy w języku polskim zawisły tablice w językach angielskim i 

niemieckim.   

Wywołany do odpowiedzi wicedyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

odpowiedział, że na budynku na ul. Pomorskiej nie ma już miejsca na nowe 

tablice. Poinformował, że można wejść do środka budynku, gdzie znajduje się 

informacja w wielu językach. Zapowiedział też, że w przyszłości może 

powstanie aplikacja na smartfony, dzięki której będzie można dowiedzieć się o 

miejscach pamięci w wielu językach.  

Poza tym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. Światowych 

Dni Młodzieży - Kraków 2016. (BS) 

ŚDM CORAZ BLIŻEJ 
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Do Światowych Dni Młodzieży pozostały prawie dwa lata, ale 

przygotowania ruszyły pełną parą. W czwartek 11 września odbyła się 

sesja nadzwyczajna Rady Miasta Krakowa podczas której dyskutowano 

o tym wydarzeniu.  

Sekretarz generalny Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży ks. 

Grzegorz Suchodolski przedstawił program ŚDM, które odbędą się w Krakowie 

w dniach 26-31 lipca 2016 r. pod hasłem „Błogosławieni miłosierni, albowiem 

oni miłosierdzia dostąpią". Organizatorzy spodziewają się od 2-2,5 mln ludzi z 

ponad 190 krajów. To oczywiście nie wszyscy uczestnicy wydarzenia, którego 

gościem honorowym będzie papież Franciszek. Do stolicy Małopolski zjedzie ok. 

tysiąca biskupów, a ŚDM będzie relacjonować w światowych mediach 5-6 tys. 

dziennikarzy.  

Jak mówił ks. Suchodolski, ceremonia otwarcia Światowych Dni Młodzieży ma 

się odbyć 26 lipca 2016 r. po południu. - Sądząc na podstawie doświadczeń Dni 

Młodzieży organizowanych na naszym kontynencie na ceremonii otwarcia 

możemy mieć 600-700 tys. młodych. Liczba ta będzie przyrastać o 100 tys. w 

kolejnych dniach. W weekend w kulminacyjnych wydarzeniach ŚDM może 

uczestniczyć od 2 do 2,5 mln osób – dodał sekretarz generalny Komitetu 

Organizacyjnego.  

Światowe Dni Młodzieży to także imprezy towarzyszące. Przez cały okres ich 

trwania odbywać się będą spektakle teatralne, koncerty, wystawy, spotkania 

religijno-ewangelizacyjne, wycieczki szklakami świętych. Wszystkie te 

wydarzenia będą mieć wspólną nazwę - Festiwal Młodych. W planach są 

również katechezy z biskupami.   

Podczas sesji nadzwyczajnej była również mowa o logo Światowych Dni 

Młodzieży. Znak ŚDM Kraków 2016 wpisany jest w kontur Polski. W jego 

centrum znajduje się krzyż, symbolizujący Chrystusa jako istotę Światowych 

Dni Młodzieży. Żółte koło oznacza położenie Krakowa i symbolizuje młodych 

ludzi. Z krzyża wypływa iskra bożego miłosierdzia, formą i kolorystyką 

nawiązująca do obrazu Jezu, ufam Tobie. Logo jest ilustracją słów 

„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. Kolory użyte w 
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logo: niebieski, czerwony i żółty, nawiązują do oficjalnych barw Krakowa i jego 

herbu. Autorką logo jest Monika Rybczyńska, graficzka i montażystka, 

absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu 

Warszawskiego.  Współautorką logo jest Emilia Pyza, pochodząca z Garwolina 

26-letnia absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, specjalizująca 

się w projektowaniu książek i grafice wydawniczej. 

Na sesji radni podjęli uchwałę autorstwa grupy radnych, wyznaczającą kierunki 

działania dla prezydenta w sprawie Światowych Dni Młodzieży – Kraków 2016, 

która m.in. zobowiązuje prezydenta do przedstawienia planu działania wraz z 

harmonogramem do 31 grudnia 2014 r. (BS) 

Podsumowanie sesji: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/124465/karta  

PARK I PLANY  

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał grupy 

radnych. 

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działania dla prezydenta w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych obszarów Dzielnicy II Grzegórzki. Radni chcą 

uchronić tę dzielnicę przed chaotyczną zabudową. 

Projekt uchwały:  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74064 

Drugi projekt uchwały, również kierunkowy dotyczy utworzenia na terenie 

Grzegórzek parku miejskiego o nazwie Park Grzegórzecki, zlokalizowanego przy 

ul. Skrzatów. 

Projekt uchwały:  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74065 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/124465/karta
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74064
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74065
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REALIZACJA ŚWIADCZEŃ 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz uzdrowiskowej 

odbędzie się w środę o godz. 12:00 w sali 303. 

Radni rozmawiać będą o realizacji świadczeń w zakresie terapii uzależnień od 

alkoholu, finansowanych ze środków Gminy Miejskiej Kraków w 2014 roku.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

PRZEDSTAWICIEL RMK: 

godz. 17:00 - 75. rocznica sowieckiej napaści na Polskę (zaproszenie: Instytut 

Pamięci Narodowej, Pasionart, Związek Sybiraków Oddział w Krakowie) 

17-20 WRZEŚNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

ORAZ SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Kielcach (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Kielce 

 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425) 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 17 września, środa 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 17 września, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 17 września, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

Marta Patena - godz. 18.30 – 19.15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII 

Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03          

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


